АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

27.05.2025 г. Белогорск № 471

О результатах независимой оценки

качества образовательной деятельности

образовательных организаций г.

Белогорск в 2025 году

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.201 2 № 273

– ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства труда

и социальной защиты РФ от 31 мая 2018 г. N 344н"Об утверждении Единого

порядка расчета показателей, характеризующих общие критерии оценки

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными

учреждениями медико-социальной экспертизы», в целях улучшения качества

услуг, оказываемых образовательными организациями г.

Белогорск,специализированной организацией проведена независимая оценка

качества работы муниципальных образовательных организаций.Итоги

рассмотрены Общественным советом муниципального образования г.

Белогорск23.05.2025.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить сведения о результатах независимой оценки (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций, в отношении которых в

текущем году проводилась независимая оценка качества образовательной

деятельности (далее – НОКО):

 рассмотреть итоги НОКО на общем собрании трудового коллектива;

 разработать план мероприятий по устранению выявленных недостатков

(направить gamaeva.eu@inbox.ru, срок до 04.06.2025);

 продолжить мероприятия по созданию условий для обучения лиц с ОВЗ и

детей-инвалидов;

mailto:gamaeva.eu@inbox.ru

 разместить информацию о результатах НОКО и план мероприятий по

устранению замечаний на официальном сайте образовательной

организации;

3. Организационно-методическому отделу (Рубченко О.М.) разместить на

официальном сайте МКУ КОДМ информацию о независимой оценке

качества образования, проведённой в 2025 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. председателя МКУ

КОДМ г Белогорск

Е.В. Гамаева